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Poznajmy świętokrzyskie! – zwiedzamy kolejne powiaty

 Jest jeszcze kilka wolnych miejsc na wycieczki po powiatach naszego regionu. Marszałek Adam Jarubas, starostowie i
redakcja “Gazety Wyborczej” zachęcają do poznania urokliwych miejsc powiatu sandomierskiego i skarżyskiego podczas
zorganizowanej 7 września wycieczki. Akcja odbywa się w ramach obchodów dziesięciolecia istnienia województwa
świętokrzyskiego.

 Jest jeszcze kilka wolnych miejsc na wycieczki po powiatach naszego regionu.
Marszałek Adam Jarubas, starostowie i redakcja “Gazety Wyborczej” zachęcają do
poznania  urokliwych  miejsc  powiatu  sandomierskiego  i  skarżyskiego  podczas
zorganizowanej  7  września  wycieczki.  Akcja  odbywa  się  w  ramach  obchodów
dziesięciolecia istnienia województwa świętokrzyskiego.

Blisko 250 osób zgłosiło się już na wycieczki. W niedzielę pojedziemy z Kielc do wybranych  z 13 świętokrzyskich powiatów,
pereł naszego województwa. Zapełnione są już autokary do powiatów kazimierskiego i sandomierskiego. Zapisy do nich będą
przyjmowane jedynie w przypadku rezygnacji wcześniej zgłoszonych osób. Wolne miejsca są jednak jeszcze na wycieczki do
pozostałych 11 powiatów!

Dziś prezentujemy program wycieczki po powiatach sandomierskim oraz skarżyskim.

 Poznawanie walorów powiatu sandomierskiego uczestnicy wycieczki zaczną od zwiedzania sandomierskiej starówki. Zwiedzą
Zamek, Ratusz, Dom Długosza i katedrę. Następnie, jeśli pogoda dopisze, popłyną w godzinny rejs statkiem po Wiśle (opłata
8 zł  od osoby).  Po południu pojadą do Koprzywnicy,  gdzie  będą zwiedzać kościół  św.  Floriana,  a  także inne obiekty
pocysterskiego zespołu klasztornego, którego najstarsze elementy pochodzą z końca XII wieku.

Przewodnikiem po powiecie skarżyskim będzie Irena Binas. Poznawanie walorów powiatu uczestnicy wycieczki zaczną od
leśnego rezerwatu Świnia Góra. Następnie zwiedzą drewniany kościół św. Zofii w Bliżynie. Następnie pojadą do Skarżyska, na
osiedle  Bór,  gdzie  znajduje  się  zbiorowa  mogiła  członków  i  sympatyków  konspiracyjnej  organizacji  Orzeł  Biały,
zamordowanych przez Niemców w 1940 roku. W programie wycieczki przewidziano także: spacer doliną Kamiennej, oraz
zwiedzanie Muzeum im. Orła Białego, gdzie można zobaczyć mnóstwo sprzętu wojskowego, w tym samolot transportowy
Ił-16, którego wnętrze udostępnione jest zwiedzającym. W Skarżysku odwiedzą także teren zakładów Mesko, powstałych w
miejscu  przedwojennej  Państwowej  Fabryki  Amunicji.  Kolejnym  punktem  wycieczki  będzie   Sanktuarium  Matki  Bożej
Ostrobramskiej, wiernej kopii Ostrej Bramy w Wilnie. Jeśli czas pozwoli, zagoszczą także na powiatowych dożynkach, na które
serdecznie zaprasza starosta Jerzy Żmijewski.

W wycieczce może wziąć udział każdy – pojedyncze osoby, rodziny, zorganizowane grupy. Organizatorzy zapewniają autokar
i  przewodnika,  płatne  natomiast  są  bilety  wstępu  do  muzeów  i  innych  zwiedzanych  obiektów.  Zapisy  na  wyprawy
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przyjmowane są w godz. 11.00-12.00 i 16.00-17.00 pod nr tel. 041 24 98 201, osobiście w redakcji “Gazety Wyborczej” w
godz. 9.00-17.00 lub mailowo – odkrywamy@kielce.agora.pl
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